PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.09.2012 № 634

О внесении изменений в постановление Главы города от 28.08.2007 № 592 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных
учреждений культуры города Фрязино»
В соответствии с решением Совета депутатов города Фрязино от 15.12.2011 № 112 «О тарифной ставке первого разряда тарифной сетки по оплате труда рабочих муниципальных учреждений города Фрязино Московской области», на основании Устава городского округа Фрязино Московской области
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры города Фрязино (далее - Положение), утвержденное постановлением Главы города от 28.08.2007 № 592 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры города Фрязино» (с изменениями, внесенными постановлениями Главы города от 25.12.2007 № 1017, от 20.02.2008 № 101, от 27.08.2008 № 639, от 23.12.2008 № 927, от 17.04.2009 № 197, постановлениями администрации города от 01.06.2011 № 299, от 21.06.2011 № 361, от 06.12.2011 № 775), изложив приложения №№ 1, 2, 3, 4 к Положению в редакции согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление применяется для исчисления заработной платы, начиная с 01.09.2012.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Руководителя администрации Курова А.А.
Руководитель администрации

В.А. Михайлова
Приложение № 1

к постановлению администрации города

от ____10.09.2012____ № ___634_____

«Приложение № 1

к Положению

Должностные оклады руководителей, художественного персонала, специалистов культурно-досуговых учреждений (дворцов и домов культуры, клубов и научно-методических центров, домов народного творчества, центров досуга, и других аналогичных учреждений)
 города Фрязино

	Наименование должностей

	Месячные должностные оклады по группам оплаты труда руководителей (руб.)

	I
	II
	III
	IV
	не отнесенные к группам

	Руководители

	Директор (заведующий)
	17425-20455
	16080-17690
	14935-16430
	14030-15435
	13100-14410

	Заведующие структурными подразделениями по основной деятельности (отделами, службами, цехами, производственными мастерскими и т.п.)
	16430-18080
	16430-18080
	15435-16975
	14410-15850

	Заведующие секторами
	15435-16975
	15435-16975
	14410-15850
	13125-14435

	Заведующие другими структурными подразделениями (отделами, службами, участками и т.п.), бюро микрофильмирования, фотолабораторией
	15435-16975
	14410-15850
	13125-14435
	11975-13175

	Заведующий художественно-оформительской мастерской
	14410-15850
	13125-14435
	11975-13175
	11975-13175

	Специалисты

	Художественный руководитель
	19160-21070
	17690-19465
	16430-18080
	15435-16975
	13125-14435

	Режиссеры, дирижеры, балетмейстеры, хормейстеры, звукорежиссеры, художники-постановщики

	 первой категории
	14410-18080
	14410-18080
	14410-18080
	14410-18080
	14410-18080

	 второй категории
	13125-14435
	13125-14435
	13125-14435
	13125-14435
	13125-14435

	 без категории
	11975-13175
	11975-13175
	11975-13175
	11975-13175
	11975-13175

	Ассистент режиссера (дирижера, балетмейстера, хормейстера)
	8780-9655
	8780-9655
	8780-9655
	8780-9655
	8780-9655

	Аккомпаниаторы
	9935-11990
9010-9915
	9935-11990

9010-9915
	9935-11990

9010-9915
	9935-11990

9010-9915
	9935-11990

9010-9915

	 первой категории

	 второй категории

	Методист

 ведущий

 первой категории

 второй категории

 без категории
	14410-18080
11975-14435

10895-11990

9935-10925
	14410-18080

11975-14435

10895-11990

9935-10925
	14410-18080

11975-14435

10895-11990

9935-10925
	14410-18080

11975-14435

10895-11990

9935-10925
	14410-18080

11975-14435

10895-11990

9935-10925

	Руководители любительских объединений, студий, коллективов самодеятельного искусства, кружков, клубов по интересам

 первой категории

 второй категории

 без категории
	10895-11990
9935-10925

9010-9915
	10895-11990

9935-10925

9010-9915
	10895-11990

9935-10925

9010-9915
	10895-11990

9935-10925

9010-9915
	10895-11990

9935-10925

9010-9915

	Распорядители танцевальных вечеров, ведущие дискотек, руководители музыкальной части дискотек, звукооператоры

 первой категории

 второй категории
	10895-11990
9935-10925
	10895-11990

9935-10925
	10895-11990

9935-10925
	10895-11990

9935-10925
	10895-11990

9935-10925

	Культорганизаторы

 первой категории

 второй категории
	9935-11990
9010-9915
	9935-11990

9010-9915
	9935-11990

9010-9915
	9935-11990

9010-9915
	9935-11990

9010-9915

Примечание:  оплата труда руководителей кружков, студий и самодеятельных коллективов,
аккомпаниаторов может производиться по часовым ставкам, исчисленным

на основе должностных окладов и норм рабочего времени.».
Начальник Управления

культуры и спорта администрации г. Фрязино

А.В. Полухина
Приложение № 2

к постановлению администрации города

от__10.09.2012___ №__634___

«Приложение №2

к Положению

Должностные оклады руководителей и специалистов библиотек, музеев
и других муниципальных учреждений музейного типа города Фрязино

	Наименование должностей
	Месячные должностные оклады по группам оплаты труда руководителей (руб.)

	I
	II
	III
	IV
	не отнесенные

к группам

	Руководители

	Директор (заведующий)
	17425-20455
	16085-17690
	14935-16430
	14030-15435
	13100-14410

	Главные: библиотекарь, библиограф
	14410-19465
	14410-19465

	Заведующие отделами по основной деятельности
	16430-18080
	16430-18080
	15435-16975
	14410-15850
	13125-14435

	Заведующий реставрационной мастерской, филиалом музея (библиотеки)
	16430-18080
	16430-18080
	15435-16975
	14410-15850
	13125-14435

	Заведующие секторами по основной деятельности
	15435-16975
	15435-16975
	14410-15850
	13125-14435

	Заведующие передвижными выставками
	15435-16975
	15435-16975
	14410-15850
	13125-14435

	Заведующие другими структурными подразделениями (отделами, службами, бюро и т.п.)
	15435-16975
	14410-15850
	13125-14435
	11975-13175

	Специалисты

	Библиотекарь, библиограф

 ведущий

 первой категории

 второй категории

 без категории
	14410-15850
11975-14435

9935-11990

9010-9935

	14410-15850

11975-14435

9935-11990

9010-9935

	14410-15850

11975-14435

9935-11990

9010-9935

	14410-15850

11975-14435

9935-11990

9010-9935

	14410-15850

11975-14435

9935-11990

9010-9935

	Методист библиотеки, музея

 ведущий

 первой категории

 второй категории

 без категории
	14410-18080
11975-14435

10895-11990

9935-10925
	14410-18080

11975-14435

10895-11990

9935-10925
	14410-18080

11975-14435

10895-11990

9935-10925
	14410-18080

11975-14435

10895-11990

9935-10925
	14410-18080

11975-14435

10895-11990

9935-10925

	Лектор (экскурсовод)

 первой категории

 второй категории

 без категории
	11975-15850
9935-11990

9010-9915

	11975-15850

9935-11990

9010-9915

	11975-15850

9935-11990

9010-9915

	11975-15850

9935-11990

9010-9915

	11975-15850

9935-11990

9010-9915

	Редактор библиотеки, музея

 первой категории

 второй категории

 без категории
	11975-14435
9935-11990

9010-9915
	11975-14435

9935-11990

9010-9915
	11975-14435

9935-11990

9010-9915
	11975-14435

9935-11990

9010-9915
	11975-14435

9935-11990

9010-9915

	Служащие

	Музейные смотрители, контролеры билетов
	7530-8655
	7530-8655
	7530-8655
	7530-8655
	7530-8655

Примечание:

 в штаты библиотек, музеев, других учреждений музейного типа могут вводиться

должности, утвержденные в других отраслях, при условии выполнения соответствующих

видов работ.».
Начальник Управления

культуры и спорта администрации г. Фрязино

А.В. Полухина

Приложение № 3

к постановлению администрации города

от__10.09.2012___ №__634___

«Приложение № 3

к Положению

Должностные оклады общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов, служащих и общеотраслевых профессий рабочих,

занятых  в муниципальных учреждениях  культуры города Фрязино

	Наименование общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
	Месячные должностные
оклады (руб.)

	1
	2

	Руководители

	Заведующий хозяйством
	6850-7880

	Начальник хозяйственного отдела

при выполнении должностных обязанностей начальника хозяйственного отдела организации, отнесенной к I-II группам по оплате труда руководителей

при выполнении должностных обязанностей начальника хозяйственного отдела организации, отнесенной к III-IV группам по оплате труда руководителей
	9910-10895
9030-9935

	Специалисты

	Старший администратор
	9910-10895

	Администратор
	7970-9935

	Бухгалтер
 ведущий

 первой категории

 второй категории

 без категории
	11930-14410
9910-11975

8195-9935
7970-8775

	Документовед
 ведущий

 первой категории

 второй категории

 без категории
	11930-14410

9910-11975

9030-10895

8195-9010

	Инженер (всех специальностей)
 ведущий

 первой категории

 второй категории

 без категории
	11930-14410
9910-11975

9030-10895

8195-9010

	Инспектор (старший инспектор): по кадрам, по контролю за исполнением поручений
	7160-8780

	Корректор (старший корректор)
	9030-10895

	Механик
 ведущий

 первой категории

 второй категории

 без категории
	11930-14410
9910-11975

9030-10895

8195-9010

	Программист
 ведущий

 первой категории

 второй категории

 без категории
	14030-16430

11930-14410
9910-11975

8195-9935

	1
	2

	Специалист по кадрам
	7970-10895

	Техник
первой категории

второй категории

без категории
	8195-10895
7970-8775

7160-7880

	Художник
 ведущий

 первой категории

 второй категории

без категории
	11930-14410

9910-11975

9030-10895

8195-9010

	Экономист
 ведущий

 первой категории

 второй категории

 без категории
	11930-14410

9910-11975

9030-10895

8195-9010

	Технические исполнители

	Делопроизводитель
	6850-7530

	Кассир (включая старшего)
	6850-7880

	Секретарь
	6850-7530

                                                      ».
Начальник Управления

Культуры и спорта администрации г. Фрязино

А.В. Полухина

Приложение № 4

к постановлению администрации города

от__10.09.2012___ №__634___

«Приложение № 4

к Положению

Межразрядные тарифные коэффициенты и тарифные ставки по разрядам тарифной сетки по оплате труда рабочих муниципальных учреждений культуры города Фрязино

(рублей в месяц)

	Разряды

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Межразрядные тарифные коэффициенты
	1
	1,041
	1,093
	1,143
	1,273
	1,308
	1,441
	1,582
	1,738
	1,905
	2,093
	2,241

	Тарифные ставки

	6290
	6550
	6875
	7190
	8010
	8230
	9065
	9950
	10935
	11985
	13165
	14100

 ».
Начальник Управления

культуры и спорта администрации г. Фрязино

А.В. Полухина